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Minnesanteckningar  
 

Möte i Central tjänstemannaberedning 
 
Tid: 17 mars 2023 
Plats:  Digitalt via Teams 
 
 

Deltagare 
 
För Region Skåne 
Jolanda Van Vliet, Louise Roberts, Eva-Lena Brönmark, Maria Ohlsson-Andersson, Katarina 
Johnsson, Birgitta Ender, Emma Borgstrand, Lena Jeppsson, Marie Borgand, Marco Brizzi, 
Ingrid Vesterberg 
 
För kommunerna  
Mats Renard, Emelie Sundén, Emma Jansson, Mia Svensson Burghard, Catharina Byström, 
Håkan Strömberg, Annikki Tinmark, Sergio Garay, Ewa Näslund, Maria Popoola, Inger 
Siecke 
 
Förhinder 
Thomas Persson, Camilla Gärdebring, Kajsa Köllerfors, Karin Ekelund, Eva Gustafsson, 
Ulrika Hjort, Annsofie Svensson 
 
Gäster 
Gisela Lilja (SUS), Elin Midgren (Lunds kommun), Lukas Granat (SUS Malmö) 
 
 

Dagordning  

Delregionerna informerar 
Malmö 
Den operativa styrgruppen samordnar och driver arbetet och ser över grupperingar i 
delregionen.  
Akut sjukvård i hemmet inkluderar nu även äldre i hemmet. 
I de mobila teamen har kunskapsnivån hos sjuksköterskor ökat.  
Det finns påbörjade dialoger kring hur delregion Malmö ska arbeta för barns hälsa. I detta 
arbete ska utbildningsförvaltningen inkluderas. 
 
Mellersta  
Beslut om breddinföranden, i hela SUS upptagningsområdet, av akutsjukhusvård i hemmet 
är fattat av SUS politiska styrelse. SUS föreslår successivt införande i kommunerna i 
Mellersta. Dialog med kommunerna (Kävlinge, Lund och Burlöv) har inletts. Projektledare 
tillsammans med medicinskt ansvarig representant för Malmö stad genomför dialogmöten 
med samtliga kommuner. Finns inga SoL-insatser sedan tidigare så tar sjukhuset, om man 
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bedömer att patienten kan vårdas i hemmet, fullt ansvar för vården av patienten. Uppstår nytt 
behov av SOL-insats planeras detta inom ramen för ordinarie SVU-process. 
Barnperspektivet kommer att inkluderas i planen framåt.  
Viktigt att inte glömma psykiatrin och att regionens processledare även arbetar med den 
delen. 
 
Nordost 
Processledarna ser över verksamhetsplanen. 
I arbetet med multisjuka äldre brister samordningen.  
Nordost har arbetat med cheferna i kommunerna för att undvika att patienter kommer in till 
akuten för vårdplanering.  
 
Nordväst 
Organisationsstrukturen ses över.  
Identifiera arbetsflöden kopplat till aktivitetsplan där indikatorer och mät-tal ska inkluderas. 
Nordväst ser en postpandemisk effekt och sjukhus, primärvård och kommun tittar på 
patientflöde. 
 
Sydost 
För tillfället en vakant tjänst som kommunal processledare inom ramen för Vårdsamverkan 
Skåne. 
IHOPA projektet ska komma i gång under våren. 
Arbete pågår med att tillsätta en operativ tjänstemannaberedning. 
Ystad bygger ut basonkologi och nu finns även akut sjukhusvård i hemmet. 
Subakuta patienter ska kunna gå till specialist på sjukhuset. 
 
Sydväst 
Kommunala processledaren kollar på HS-avtalet och hur det ser ut i de olika kommunerna 
för att uppnå en så jämlik vård som möjligt.  
Processledarna har fått ett uppdrag att ta fram en plan för uppföljning. 
Lokal överenskommelse ska upprättas över psykiatri. 
Delregional samverkansstruktur genomförs och är i gång, processledarna håller i detta. 
Fokus på samverkan kring barn och barn med psykisk ohälsa. 
 
Vägledning medföljande personal vid besök inom öppen 
vård eller vid vård inom sluten vård. 
Mats Renard  
Förslaget på vägledning bifogas minnesanteckningarna. Hänvisning att delregionerna lyfter 
vägledningen med sina delregionala tjänstemannaberedningar. Återkommer med en 
dragning på kommande central tjänstemannaberedning den 28 april. 
 
God och nära vård 2023 
Emelie Sundén 
Se bifogat bildspel. 
Innehåller fyra utvecklingsområden där Region Skåne får pengar för alla fyra och 
kommunerna för två områden. 
Det finns fem särskilt utsedda områden.  
Är uppdelad på generella och särskilda insatsområden.  
Både Region Skåne och kommun ska redogöra för hur samverkan och samarbete har 
utvecklats och hur det ska utvecklas under kommande år. 
Finns uppdelat vad Region Skåne respektive kommun ska genomföra.  

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
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På en del områden står att regionerna ska utföra något i samarbete med kommunerna men 
det finns inte motsvarande texter för den kommunala delen. 
 
”Insatser för att utveckla primärvård i landsbygd” är en ny del i överenskommelsen. Finns 
uppdelat glesa landsbygdskommuner och tätortsnära landsbygdskommuner. För att utveckla 
primärvården i dessa områden går pengarna till Region Skåne och ingen motsvarighet finns 
för kommunerna.  
 
Samverkan rehabilitering – projekt för att kartlägga 
svårigheter i flödet mellan rehabiliteringsinsatser 
Gisela Lilja. 
Information och återkoppling avseende pilotperiod 230201–230228. 
Se även bifogat bildspel. 
 
Tidsplan: Projektet pågår mellan den 1 februari och den 30 april. I maj sammanställs 
projektet. Utvärdering och eventuell uppföljande kartläggning hösten 2023. 
 
Digital kickoff inför start vid två tillfällen med totalt 334 anmälda, dock många ställen med 
flera deltagare vid samma dator. 
Spridning på deltagare: 
• majoritet från kommun 
• mest fysioterapeuter och arbetsterapeuter  
• endast 14 kommuner som deltog 
• relativt få deltagare från primärvården men något osäkert då det kan ha stått Region 

Skåne 
 
Utvärdering efter en månad: 
• Totalt 65 inkomna ärenden varav 5 togs bort som inte var relevanta. Slutligen 60 

ärenden. 
• Majoriteten av inkomna ärenden har uppgett område sydvästra (frivilligt att svara). 
• Fler fysioterapeuter har skickat in.  
• Flest inskickade svar från kommun. 
• Flest ärenden gäller sjukhuset. 
• Kontaktvägar är i majoritet Mina planer. 
• Upplevd orsak till svårighet handlar mest om att information saknas/brister vid 

överrapportering, när ej avsedd profession, kontakt ej kunnat tas.  
• Avvikelser: 27/60 uppger sig återkopplat svårighet till aktuell verksamhet 
• Anledning till att avvikelse ej gjorts uppger 49 % att det ej är aktuellt. 
 
Ytterligare information om projektet samt frågeformulär finns här: 
https://vardgivare.skane.se/supportsidor/formular/frageformular-avvikelser-rehabilitering/ 
 

Vägledning för förtroendeförskrivning av enklare 
hjälpmedel inför planerade operationer  
Elin Midgren och Lukas Granat  
Se även bifogat bildspel. 
Regional samverkansgrupp hjälpmedel har som uppdrag att se över samarbete avseende 
hjälpmedel. 
Vägledningen beskriver hur förtroendeförskrivning kan tillämpas vid hjälpmedelsbehov inför 
planerade ortopediska operationer. Med planerade ortopediska operationer avses i huvudsak 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
https://vardgivare.skane.se/supportsidor/formular/frageformular-avvikelser-rehabilitering/
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höft-/knä-/ryggoperationer, men även vid andra planerade operationer, där behovet täcks av 
nedanstående hjälpmedel, kan förtroendeförskrivning tillämpas.  
Förtroendeförskrivning innebär att förskrivningen sker på annan sjukvårdshuvudmans 
kostnadsansvar. I denna vägledning innebär det att Region Skåne, eller vårdgivare som utför 
vård på uppdrag av Region Skåne, ansvarar för förskrivningen och att kommunerna i Skåne 
ansvarar för hjälpmedlen inom vägledningens avgränsningsområde. 
Syftet med vägledningen är att undvika att behovsbedömning och hjälpmedelsförskrivning 
görs både i Region Skåne och i kommunal hemsjukvård samt att tydliggöra vem som 
ansvarar för vad och när förtroendeförskrivning inte kan tillämpas. 
 
Förslag på vägledning bifogas minnesanteckningarna. Förslaget på vägledning behöver 
lyftas i respektive delregional tjänstemannaberedning för synpunkter/kommentarer. Förslaget 
på vägledning kommer även att skickas på remiss till kommunala hjälpmedelsverksamheter, 
regionala hjälpmedelsverksamheter samt områdesnätverk för MAS och MAR. 
 
Vägledningen lyfts åter på kommande central tjänstemannaberedningen den 28 april.  
Vägledningen bifogas anteckningarna.  
 
Bilaga 4 (HS-avtalet) 
Mia Svensson Burghard 
Se bilder från dagens bildspel. 
Information kring bilaga 4 (HS-avtalet) d v s Tillämpningen i Region Skåne och kommunerna 
i Skåne av Socialstyrelsens föreskrift om samordning av insatser för habilitering och 
rehabilitering (SOSFS 2008:20).  
Socialstyrelsen upphävde föreskriften sista februari 2022 mot bakgrund av att det i 
lagstiftningen finns flera bestämmelser som ställer krav på att hälso- och sjukvården ska 
samordna patientens olika vårdinsatser. 
 
Förslag: bilaga 4 upphävs och hanteras med en text i bilagan att den inte längre gäller. 
Beslut: Remissrunda till respektive delregional tjänstemannaberedning för att åter lyftas för 
beslut på central tjänstemannaberedning den 28 april. 
 
Bilaga 7 (HS-avtalet) 
Ingrid Vesterberg och Emma Jansson. 
Bilder bifogas anteckningarna.  
Bilaga 7 har varit på remissrunda och samtliga delregionala grupper har fått information. 
Önskemål om förtydliganden (mest från kommun) gällande överföring av kostnader. 
 
Beslut: Bilaga 7 ska beredas hos kommunal och delregional tjänstemannaberedning. Åter på 
dagordningen på kommande möte den 28 april för beslut. 
 

Samverkan vid utskrivning 
Jolanda Van Vliet  
Det har funnits ett förslag förvaltningsgruppen av regelverk för SVU/SIP att göra en 
genomgång avseende en eventuell översyn av Överenskommelsen mellan Region Skåne 
och kommunerna i Skåne län om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. 
Syftet med översynen är att titta på vilka delar som behöver revideras och varför samt vilka 
konsekvenser det skulle ge för respektive part.  
 
Beslut att återkomma i frågan med hänvisning till följande inlägg från central 
tjänstemannaberedning: 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
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• En översyn behöver inkludera hela HS-avtalet och inte bara diskutera en enskild del, 
även om det är en separat överenskommelse.  

• Behöver se över fler områden ex läkarmedverkan, för det påverkar utskrivning.  
• Viktigt att Region Skåne och kommunerna i Skåne arbetar med frågan tillsammans. 
 
Regional Samverkansgrupp Hälsa 
Jolanda Van Vliet och Mats Renard 
Bildspel i dagens bilder. 
Under nomineringsprocessen till gruppen inkom synpunkter som bör beaktas. 
Behöver ett omtag för att få kraft i frågorna. 
Tillfällig arbetsgrupp som jobbar fram till nästa möte för central tjänstemannaberedning den 
28 april.  
För kommunernas del tas frågan om att utse representanter i kommunförberedande 
gruppen.  
 

Övrigt 
Nedanstående informationspunkter hanterades inte under mötet utan kommer enbart i 
minnesanteckningarna. 
 
Vägledning kring utförande av hälso- och sjukvårdsinsatser i hemmet för 
asylsökande och personer som vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd 
Fråga om i vilken omfattning vägledningen använts för tjänsteköp av hjälpmedel. Eventuellt 
finns behov av förtydliganden kring ansvarsfrågan efter utfört tjänsteköp samt 
rapportering/dokumentation av hjälpmedlet. Frågan skickas vidare till Skånegemensam 
samverkansgrupp Hjälpmedel. 
 
Uppdragsbeskrivning översyn av överenskommelse om habilitering i Skåne 
Nytt/uppdaterat uppdrag till Skånegemensam samverkansgrupp habilitering avseende 
översyn av Överenskommelse om habilitering i Skåne (HS-avtalet bilaga 3) bifogas 
minnesanteckningarna. 
 
Ny namnstruktur för arbetsgrupper 
Inom ramen för Södra sjukvårdsregionen finns sjukvårdsregionala samverkansgrupper 
(RSG) som benämns ex Regional samverkansgrupp kvalitetsregister. För att undvika 
missförstånd justeras fasta arbetsgrupper inom ramen för Vårdsamverkan Skåne till 
Skånegemensam samverkansgrupp XXX och tillfälliga arbetsgrupper till Skånegemensam 
arbetsgrupp XXX. 
 
 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
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